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Základní charakteristika školy 

 

Základní informace  

Název:    Základní škola a mateřská škola Holubice, příspěvková  

    organizace, okres Vyškov  

Sídlo:     Holubice 20, Holubice 683 51  

Detašované pracoviště:  Holubice 434, Holubice 683 51     

IČ:     71 00 50 13  

Identifikátor zařízení:  600 25 769  

Škola sdružuje:  Základní školu, školní družinu – zápis do školského rejstříku              

    1. 1. 2005; školní jídelnu – zápis do školského rejstříku 1. 1. 2005 

Zřizovatel školy:   obec Holubice  

Právní forma:   obec  

     683 51 Holubice 61  

     IČO: 00 54 24 23  

Ředitelka školy:   Mgr. Jana Ševčíková  

telefon:    733 386 077  

email:     podatelna@zsholubice.cz, reditelka@zsholubice.cz  

datová schránka:   25zmdhv 

školní web:    www.zsholubice.cz  

obor vzdělávání:  79-01-C/01 ZŠ 

ŠVP:    Společně to zvládneme; stav k 31.8.2020; č.j.: 4Z / 2013 

 

Charakteristika školy: Základní škola a mateřská škola poskytuje základní vzdělání 

v základní škole, předškolní vzdělávání v mateřské škole. K organizaci náleží školní jídelna 

s kuchyní a školní družina.  

 

Školu sdružuje:  

 1. mateřská škola kapacita: 84 dětí         IZO 107 613 298          

 2. základní škola kapacita: 100 žáků      IZO 102 807 299  

 3. školní družina kapacita: 75 žáků      IZO 119 200 741  

 4. školní jídelna kapacita: 180 jídel      IZO 103 231 234  
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Základní škola s 1. stupněm poskytuje žákům základní vzdělávání. Vzdělávání se řídí 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání.  

Základní škola s 1. stupněm měla ve školním roce 2022/2023 pět tříd a pět ročníků. První 

třída byla tvořena prvním ročníkem, druhá třída druhým ročníkem, třetí třída třetím ročníkem, 

čtvrtá třída čtvrtým ročníkem, pátá třída pátým ročníkem. Školu navštěvovalo celkem 90 

žáků. Průměrný počet na třídu (skupinu) je 18. V 1. ročníku bylo 24 žáků, ve 2. ročníku bylo 

21 žáků, ve 3. ročníku 17 žáků, ve 4. ročníku 14 žáků, v 5. ročníku 14 žáků.  

V základní škole se žáci v prvním až pátém ročníku vzdělávali podle školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání RVP-ZV: č.j. 31 504/2004-22, ve znění úpravy č.j.: 

27002/2005-22 pod názvem „Společně to zvládneme“.    

Součástí ZŠ a MŠ je školní kuchyně s jídelnou a výdejna. Stravovalo se celkem 171 dětí ze 

základní školy a mateřské školy a 25 zaměstnanců školy. Důchodci ani ostatní strávníci se 

v naší školní jídelně nestravovali. Ve školní kuchyni je jedna kuchařka na celý úvazek, dvě 

pomocné kuchařky na celý úvazek a jedna vedoucí stravování na zkrácený úvazek.  

Školní družinu navštěvovalo 75 dětí ve třech odděleních (k 1. 9. 2022 navýšena kapacita).    

O děti pečovaly tři vychovatelky na zkrácený úvazek v odpoledním provozu a dvě v ranním 

oddělení. 

Hlavními náplněmi školní družiny jsou řízené a volné aktivity v oblasti odpočinku, sportu, 

přírodních věd a esteticky výchovných činností. Činnost dětí ve školní družině vychází 

z týdenních tematických plánů, které jsou všestranně zaměřené. Děti vyráběly dekorace 

z různých materiálů, malovaly, modelovaly a své práce vystavovaly v prostorách školy. 

Každý týden ve školní družině byl pojmenován jedním tématem, ke kterému se vztahovaly 

prováděné činnosti.  Pohybové aktivity rozvíjely děti i na procházkách do přírody v přilehlém 

okolí školy a téměř denně na školní zahradě.  

 

Kapacita školy a školských zařízení 

Základní škola  100 žáků 

Školní družina   75 žáků 

Školní jídelna   180 strávníků 
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Údaje o počtu tříd a žáků 

Školní rok 2022/2023 Počet tříd Počet žáků 

1. A 1 24 

2. A 1 21 

3. A 1 17 

4. A 1 14 

5. A 1 14 

Celkem 5 90 

 

Údaje k 30. 6. 2023.  

Průměrný počet žáků ve třídě: 18 

 

Školská rada 

Školská rada (zákon 561/2004 Sb., § 167) byla zřízena 16. 9. 2009. Počet členů školské rady 

byl určen poměrem 2:2:2.  

V tomto roce pracovala školská rada ve složení:     

• členové za strany zákonných zástupců - Mgr. et Mgr. Marie Hradečná a Mgr. Monika 

Marcoňová 

• členové ze strany zřizovatele – Jiří Horňák a Ilona Marinčová 

• členové ze strany pedagogů - Mgr. Eva Krajtlová a Mgr. Zuzana Krivjanská 

Předsedkyní školské rady je Mgr. Monika Marcoňová. Školská rada se sešla tento školní rok 

2x, a sice 1. 11. 2022 a 7. 3. 2023. Zápisy ze schůzí jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy. 

 

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 

Zápis dětí do 1. ročníku na školní rok 2023/2024 proběhl v pondělí 17. dubna 2023 v budově 

základní školy Holubice. Zápisu se zúčastnily děti spolu s rodiči. Děti si spolu 

s pohádkovými postavami prošly stanovišti, kde pedagogové základní školy ověřovaly 

schopnosti a dovednosti budoucích prvňáčků. Celkově bylo podáno 37 žádostí, z nichž 32 

byly žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání a 5 žádostí bylo o odklad školní docházky. 

Vzhledem k tomu, že zákonní zástupci k žádostem o odklad doložili potřebné doklady a 

dokumenty, bylo žádostem vyhověno.  



 

Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace 
 

Výroční zpráva 2022/2023  7 
 

Školní družina 

Školní družinu navštěvovalo 68 dětí ve třech odděleních. O děti pečovaly v prvním pololetí 

dvě vychovatelky a jeden vychovatel na zkrácený úvazek, ve druhém pololetí tři 

vychovatelky. Činnost dětí ve školní družině byla pestrá. Vyráběly dekorace z různých 

materiálů, malovaly, modelovaly a své práce vystavovaly v prostorách školy. Při svých 

činnostech nezapomínaly na pohybové hry, cvičení a zábavu. K těmto aktivitám jsme se 

vydávali na procházky do přírody v přilehlém okolí školy a využívali jsme školní zahradu a 

pravidelně jednou týdně i sportovní halu u obecního úřadu. Každý týden ve školní družině 

byl pojmenován jedním tématem, ke kterému se vztahovaly prováděné činnosti. Zapojili jsme 

se i do akce ke Dni Země a uklidili odpadky v přidělené části obce. V rámci Mysliveckého 

týdne jsme absolvovali velmi zajímavou besedu s dlouholetým předsedou místního 

mysliveckého sdružení. Pro zpestření činnosti ve volném čase jsme si zapůjčili hry z MAP 

Slavkovsko, z nichž děti nejvíce zaujala logická hra Drop it, takže jsme ji následně i 

zakoupili do dvou oddělení ŠD.  

Týdenní projekty školní družiny: 

1. Týden etiky – práva dětí, malba kamaráda, autoportrét, sluníčko ocenění, znáš dobře 

svého kamaráda – hra v kruhu 

2. Záporný týden – kreslení záporných pohádkových postav, ukázky z pohádek – záporné 

postavy, pohádkové dvojice – záporní hrdinové, antonyma (záporné vlastnosti) 

3. Týden na hřišti – turnaj ve florbalu, bitva s papírovými koulemi, vybíjená všichni proti 

všem, fotbálek s pěnovým míčem, štafety s různými pomůckami 

4. Ekotýden – video o ekologickém zemědělství, malování zvířat z ekofarmy, ekologický 

AZ kvíz, ohrožené druhy zvířat – ochrana, poznávání, třídění odpadu 

5. Týden komunikace – video Co je to komunikace (nezkreslená věda), životopis – mluvení 

o sobě podle otázek, Na řečníka, předávání informací, pantomima – neverbální 

komunikace 

6. Rytmický týden – opakuj rytmus, rytmické nástroje, Ramsese – říkanka v kruhu, pohyb 

podle bubnování + štronzo, boomwhackers, černošské bubnování a tanec (soutěž) 

7. Týden hledačů – hledání objektů ukrytých v obrázku, hledání rozdílů, vycházka 

s hledáním a pokládáním putovních kamínků, Putování s veverkou (hledání v hájku), 

veverky z listů 

8. Týden se štětcem v ruce – podzimní stromy pomocí otisků listů, malování pomocí šablon 
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9. Týden rýmů – spojování dvojic slov, která se rýmují, básnička s určenými slovy, bingo 

s rýmy, doplň rýmy do básničky, kdo vytvoří víc rýmů (soutěž družstev) 

10. Týden na internetu – co najdeme na internetu, bezpečnost na internetu, dětský web – 

Alík.cz, tvorba podle videonávodu – Pinterest, soutěže v online hrách 

11. Literární týden – výstavka knih + povídání co jsme četli, záložka do knihy, oblíbení 

literární hrdinové (kresba), spojení knihy a autora (soutěž týmů), předčítání z knihy + 

otázky 

12. Týden recyklohraní – třídění odpadů – pracovní list, zvířátko z ruličky od toaletního 

papíru, svět recyklace – soutěž týmů, replastuj – pokusy s PET lahvemi 

13. Týden naší planety – zvířata z celého světa, práce s encyklopediemi, video Život na naší 

planetě od Davida Attenborougha; chraňme Zemi – týmová práce Šťastná a nešťastná 

planeta; život v lese – pravidla chování, podmořský svět – výroba 

14. Týden vánočních tradic – křížovka Těšíme se na Vánoce, pracovní list Advent a lidové 

zvyky, lodičky ze skořápek, výroba betléma, krájení jablíček a zdobení stromečku 

15. Týden přátelství – můj kamarád, náramky přátelství, dopis kamarádovi, Kvož přátelství, 

Jak být dobrým kamarádem (ČT) 

16. Animovaný týden – kreslíme oblíbeného animovaného hrdinu, Animovaný kvíz (Alík), 

napište co nejvíce názvů animovaných pohádek, méně známí animovaní hrdinové – video 

Růžový panter, práce s animačním programem 

17. Středověký týden – život dětí ve středověku (internet, encyklopedie), malování erbů na 

štíty z kartonu, výroba maket hradů z krabiček a ruliček, omalovánky na téma středověk 

(rytíři na koních), středověká hudba a tanec 

18. Geologický týden – co je to geologie + výstava nerostů, omalovánky Oživlý svět 

zkamenělin, poznávání kamenů a určování jejich tvrdosti, kresby do soutěže Můj kousek 

Země, lepení sošek z kamenů 

19. Týden stopařů – vycházka s určováním stop/poznávání stop na papíře, hon na lišku, hra 

Stopovací psi (hranostaj), odlitek stopy ze sádry, stopovací hra ke Střelnici 

20. Karetní týden – kvarteto, prší, karetní válka, záchod, pexesový král (turnaj) 

21. Týden zajímavých výtvarných technik – slaná kresba, frotáž, malba krepovým papírem, 

podle pravítka, koláž 

22. Týden hlavolamů – hlavolamy ze sirek, výroba hlavolamů podle webu 

(www.fyzikahrou.cz), tangram, geometrické hlavolamy a kreslení jedním tahem, 

matematické hlavolamy 

http://www.fyzikahrou.cz/
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23. Týden v masce – výroba papírových masek, soutěž o nejhezčí masku na téma postavy 

z Večerníčků, vycházka v maskách, online hra Spongebob v masce a Golden mask 

24. Týden vystřihovánek – Cubecraft, hračky (mobil, raketa), papírové vločky, dopravní 

prostředky, zvířata 

25. Dřevěný týden – stavby z dřevěných kostek, malování na dřevěné špachtle nebo kolíčky, 

mozaika ze sirek, pohádka Jak Trautenberk topil Krakonošovým dřevem (ochrana lesa), 

bezové korále (Šikulové) 

26. Týden talentů – soutěž Talentmania, komunitní kruh na tema Co je talent? Jaký máš ty?,  

logická olympiáda nebo IQ test pro děti, Zlatý oříšek 

27. Zdravotnický týden – velká zdravotnická hra (www.hranostaj.cz), beseda se 

zdravotníkem, soutěž na čas v upevňování dlahy obvazem k ruce, Kimova hra s věcmi 

z lékárničky, hra Zlomyslní zdravotníci nebo Buď připraven 

28. Týden společenských her – lodě, výroba společenské hry v týmech, turnaj v Člověče, 

nezlob se!, hraní společenských her podle vlastního výběru,  

29. Týden přírodnin – přírodovědná soutěž, přírodní ozdoby, obrázky z přírodnin, zvířátka a 

postavičky z přírodnin, pracovní list na třídění přírodnin a lidských výtvorů 

30. Týden kouzelníků – Free magic tricks, Kids magic show, výroba kouzelnické hůlky, 

soutěž kouzelníků 

31. Týden originálních nápadů – Pritworld, hrajeme si s PET víčky, frkačky z brček, 

jednoduchá obálka pro narozeninové přání, Otevřhuba – výrobky s dětmi) 

32. Týden rozvoje smyslů – Co zmizelo? (smyslové hry), na zvukaře, Kimovka na dálku, 

nákup, na králíka 

33. Týden s lany – vázání uzlů, práce s lasem, hod oštěpem do smyčky z lana, přetahování 

(soutěž týmů), přeskakování a podbíhání lana, svinování provázku 

34. Týden vzájemné pomoci – výtvarné práce na téma Pomáháme si, zaměstnání, při kterém 

lidé pomáhají druhým, Děti dětem (balíčky), Čtení pomáhá, Dětský čin roku – vyprávění, 

jak jsem někomu pomohl 

35. Týden na vycházce – vycházka za motýly, vycházka obecní úřad, vycházka ornitologická, 

vycházka na Střelnici s plněním úkolů, vycházka na louku 

36. Týden zábavného soutěžení – mišmaš (přinést co nejvíc věcí na určené písmeno), Sibiř 

(navléknout na zástupce z týmu co nejvíce svršků), omotávání toaletním papírem, 

převážení vody na zádech, plivání vody, zábavné štafety 
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37. Myslivecký týden – myslivecký kvíz, beseda s myslivcem, hlasy zvěře, jejich určování a 

napodobování, písničky o lese a myslivcích (soutěž ve zpěvu), odborné lovecké zvyky 

38. Týden domácích mazlíčků – kvízy – nejkrásnější mazlíčci, jak moc znáš potkany, můj 

domácí mazlíček (mazlíček nebo jeho fotka – řekni, jak se o něj staráš, co potřebuje), 

netradiční domácí mazlíček, Bibi a čtyři kočky (ukázka z knihy na webu www.alik.cz) 

 

Zpracovala Eva Nováková, zástupkyně školní družiny 

 

Zařízení školního stravování - školní jídelna  

Odběratelé obědů Počet strávníků 

Mateřská škola 84 

Základní škola 87 

Zaměstnanci základní a 

mateřské školy 

25 

Celkem 196 

* Stav strávníků k 30. 6. 2023 

Ceník svačinek a obědů:  

Odběratelé obědů Přesnídávka Oběd Svačina 

Mateřská škola 3 – 6 

let 

13,- Kč 24,- Kč 12,- Kč 

Mateřská škola 7 let 14,- Kč 27,- Kč 12,- Kč 

Základní škola 7 – 10 

let 

 29,- Kč  

Základní škola 10 a 

více 

 32,- Kč  

Zaměstnanci  32,- Kč  

Celkový počet vydaných obědů: 30 555    

                Zpracovala Miloslava Malíková, vedoucí stravování 
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Údaje o pracovních školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Ve škole pracovalo celkem sedm učitelek, jeden školní asistent a tři asistentky pedagoga, 

z nichž dvě se během školního roku vystřídaly na pozici asistentky ve třetí třídě. Ve školní 

družině pracovaly v odpoledním provozu čtyři vychovatelé, z nichž dva se vystřídali ve 

třetím oddělení, v ranní družině pracovaly dvě vychovatelky. Ředitelkou školy byla Mgr. 

Jana Ševčíková.  

 

 Pedagogičtí pracovníci: 

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Mgr. Eva Krajtlová, třídní učitelka 1. ročníku, vychovatelka ŠD 

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Mgr. Klára Matoušková, třídní učitelka 2. ročníku  

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Mgr. Zuzana Krivjanská, třídní učitelka 3. ročníku  

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023  Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka a třídní učitelka 4. ročníku  

 1. 9.2022 – 30. 6. 2023    Mgr. Hana Mrázová, třídní učitelka 5. ročníku  

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023    Lucie Ryšánková, netřídní učitelka 

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 Mgr. Silvestra Novotná, netřídní učitelka 

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Eva Nováková, zástupkyně ŠD  

 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Miloslava Malíková, vychovatelka ŠD  

1. 9. 2022 – 31. 12. 2022 Mgr. Alexandr Hebnar, vychovatel ŠD 

1. 1. 2023 – 30. 6. 2023  Mgr. Jana Štroblíková, vychovatelka ŠD, asistentka pedagoga 

1. 9. 2022 – 31. 12. 2022 Sylva Friedmanová, asistentka pedagoga 

1. 9. 2022 – 30. 6. 2023   Lenka Ostřížková vychovatelka, asistentka pedagoga  

V základní škole byla jedna učitelka ve věkové kategorii učitelů méně než 35 let, dvě nad 50 

let.  

Odborná a pedagogická způsobilost dle zákona 563/2004 Sb. 

Pedagogičtí pracovníci Počet Z toho studující Z toho 

nekvalifikovaných 

Nekvalifikovaní 

v % 

učitelé 7 0 2 14 % 

asistenti pedagoga 2 0 0 0 % 

vychovatelky ŠD 5 0 0 0 % 

speciální pedagog 1*** 0 0 0 % 

školní psycholog 0 0 0 0 % 
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Celkem 15* 0 2 3,0 % 

 

* některé pozice zastává jeden pracovník 

** stav ke 30. 6. 2023 

*** speciální pedagog je zaměstnán z projektu OP JAK pod OPPP Vyškov 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Mgr. Alexandr Hebnar, školní asistent 

1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 Alena Hloušková, pomocná kuchařka 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Franková Lenka, školnice 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Kovaříková Martina, kuchařka 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Malíková Miloslava, vedoucí školního stravování 

1. 9. 2022 – 31. 8 .2023 Ing. Mannerová Martina, účetní 

1. 7. 2023 – 31. 8. 2023 Bc. Veronika Přichystalová, administrativní pracovnice 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Šebelová Gabriela, pomocná kuchařka 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 Sušil Libor, školník 

 

Nepedagogičtí pracovníci Počet 

Pracovníci úklidu a údržby 1 

Technicko-hospodářští pracovníci 1 

Školní jídelna 4 

Ekonomický úsek 3 

Celkem 9 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků   

Všichni zaměstnanci (pedagogičtí i nepedagogičtí) se zúčastnili na začátku školního roku 

školení BOZP, PO a GDPR. Noví zaměstnanci pak při svém nástupu. 

 

 Typ kurzu  
Počet 

pracovníků 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1.stupni ZŠ (Edupraxe) 1 

Techniky vedení rozhovoru (VIM) 1 
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DIGI ROADSHOW (NPI) 1 

Metodická podpora IT Guru (NPI) 1 

Badatelská výuka (MAP Slavkov) 1 

Čteme s nečtenáři (MAP Slavkov) 2 

Přijímací řízení do MŠ a ZŠ aktuálně (Seminaria) 1 

Osvědčené postupy, když čtení nejde (Bc. Pavel Mühlhauser) 1 

Den ve třídě Začít spolu v ZŠ (Step by Step) 1 

Tablety ve výuce na prvním stupni (Životní vzdělávání, z.s.) 1 

Dramatizace ve škole pro učitele MŠ a ZŠ (PhDr. Mgr. Roman Musil) 1 

Hygienické minimum a bezpečnost potravin (KHS) 2 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1.stupni ZŠ (Edupraxe) 1 

Podpůrná opatření pro žáky se SVP (Edupraxe) 1 

Agresivní a manipulativní rodiče (Agentura Majestic) 1 

Současný stav primární prevence na školách (PPP Brno) 1 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1.stupni ZŠ (Edupraxe) 2 

Lego education academy 1 

Rozvoj informačního myšlení u žáků 1.stupně ZŠ (NPI) 1 

Příprava na školu s taktikem - nový ucelený program pro předškolní přípravu v 

MŠ 

1 

Canva začátečník 1 

Dovednosti asistenta pedagoga 1 

Adaptační proces dítěte v MŠ (NPI) 1 

Relaxační techniky a cvičení pro děti předškolního a mladšího školního věku 

(Infra) 

1 
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Oblastní workshop PV - Canva pro pokročilé 2 

Přechod ze spisové služby v listinné podobě na elektronický systém spisové 

služby v praxi škol 

1 

Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte (CŽV zařízení pro DVPP 

Pardubického kraje) 

1 

Karty ctností v rámci školní poradenské činnosti 1 

Současné psychické problémy dětí (MAP Slavkov) 1 

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky VIM JMK 1 

Neklidné dítě - VIM JMK 1 

Rozvoj smyslového vnímání - VIM JMK  1 

Výchovné potíže u předškolních dětí -VIM JMK 1 

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence 

a poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace 

blízké životu a na praktické jednání.  V základním vzdělávání se proto usiluje o naplňování 

těchto cílů: 

• umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení  

• podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

• vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

• rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní 

i druhých 

• připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti 

• vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 

životních situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě 

• učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný 
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• vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi 

• pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými 

možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při 

rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

V prvním ročníku se vzdělávalo 24 žáků (1 žák v zahraničí), ve druhém ročníku 21 žák (1 žák 

v zahraničí), ve třetím ročníku 17 žáků (1 žák v zahraničí), ve čtvrtém ročníku 14 žáků a 

v pátém ročníku 14 žáků. Všichni žáci prospěli, v prvním pololetí mělo vyznamenání 79 

žáků. V druhém pololetí mělo vyznamenání 77 žáků. Celkem tři žáci studují v zahraničí. 

Všichni žáci byli z chování hodnoceni velmi dobře. Neomluvené hodiny neměl nikdo 

z našich žáků. Omluvených hodin bylo v I. pololetí celkem 4935, ve II. pololetí celkem 3972. 

 

 Celkové hodnocení a klasifikace žáků (bez žáků studujících v zahraničí) 

Ročník Počet 

žáků 

Pololetí 

 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospěl

o 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 23 1. pololetí 23 0 0 0 

2. pololetí 23 0 0 0 

2.  20 1. pololetí 20 0 0 0 

2. pololetí 20 0 0 0 

3. 16 1. pololetí 15 1 0 0 

2. pololetí 15 1 0 0 

4. 14 1. pololetí 11 3 0 0 

2. pololetí 11 3 0 0 

5. 14 1. pololetí 10 4 0 0 

2. pololetí 8 6 0 0 

Celkem 87 1. pololetí 79 8 0 0 

87 2. pololetí 77 10 0 0 
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       Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování  Počet 

2 1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

celkem 0 

3 1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

celkem 0 

 

 Výchovná opatření během školního roku 

 Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ředitele 

Pochvala 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 1 0 

celkem 0 0 0 0 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

celkem 0 0 1 0 

 

     Přehled absence 

 Zameškané hodiny Průměr na žáka 

 Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

1. pololetí 4935 0 54,83 0 

2. pololetí 3972 0 43,57 0 

celkem 8907 0 97,21 0 

 

Vyhodnocení přijímacího řízení žáků 5. ročníku na osmiletá gymnázia 

Ročník Počet žáků Počet přihlášených Počet přijatých 

5. ročník 14 4 3 
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Rozhodnutí ředitelky 

Rozhodnutí ředitelky školy dle § 165 odst. 2 o právech a 

povinnostech v oblasti státní správy: 

Počet Počet 

odvolání 

 

a) 

zamítnutí žádosti o povolení individuálního 

vzdělávacího plánu podle § 18 zamítnutí žádosti o 

přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle 

§ 17 ods. 3 

0 0 

zamítnutí žádosti o přeřazení žáka nebo studenta do 

vyššího ročníku podle § 17 ods. 3 

0 0 

b) zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy §47 0 0 

c) zamítnutí žádosti odklad povinné školní docházky 

podle § 37 

0 0 

 

e) 

přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 32 0 

přestupu žáka podle § 49 ods. 1 2 0 

zamítnutí žádosti o povolení pokračování v základním 

vzdělávání podle §55 ods. 2 

0 0 

h) zamítnutí žádosti o pokračování v základním 

vzdělávání podle § 55 ods. 1 

0 0 

k) povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka 

podle § 41 a ukončení individuálního vzdělávání dítěte 

podle § 34b. 

0 0 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

Údaje o pracovnících ŠPP  

Školské poradenské pracoviště pracovalo ve složení: 

Mgr. Jana Ševčíková – vedoucí pracoviště, výchovný poradce 

Mgr. Hana Poláčková – speciální pedagog 

Mgr. Eva Krajtlová – péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Mgr. Zuzana Krivjanská – školní metodik prevence 

MUDr. Pavla Křížová – školní logopedka, externí spolupráce 

Mgr. Hana Poláčková – školní speciální pedagog, zaměstnána u OPPP Vyškov 
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 ŠPP metodicky vede asistenty pedagoga: 

Ve třídě Úvazek (hod.) 
Vzdělání 

Obor Stupeň 

2. A 35,5 Kurz pro AP SŠ maturita 

3. A 20 Kurz pro AP SŠ maturita, Mgr. 

 

 Další vzdělávání poradenských pracovníků: 

Podpůrná opatření pro žáky se SVP (Edupraxe) 1 

Agresivní a manipulativní rodiče (Agentura Majestic) 1 

Současný stav primární prevence na školách (PPP Brno) 1 

 

Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby 

Poradenské služby byly financovány: 

- z rozpočtu kraje – podpůrná opatření 

 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ročník PO1 PO2 PO3 PO4 PO5 

1. - - - - - 

2. - - 1 - - 

3. 1 2 1 - - 

4. 1 2 - - - 

5. - 2 - - - 

Celkem 2 6 2 0 0 

 

V uplynulém školním roce jsme vzdělávali žáky s těmito typy speciálních vzdělávacích 

potřeb: specifické poruchy učení, vývojové poruchy učení, vady řeči, dlouhodobé zdravotní 

znevýhodnění. 

Během školního roku jsme spolupracovali s pedagogicko-psychologickými poradnami 

s důvodným podezřením na přítomnost specifických vzdělávacích potřeb u našich žáků. 

Průběžně jsme s poradnami konzultovali doporučení školských zařízení. Žákům jsme 
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poskytovali předmět speciální pedagogické péče, který byl poskytován pedagogy naší školy. 

Jednalo se o pravidelnou individuální speciálně pedagogickou intervenci reflektující 

konkrétní zjištěné speciální vzdělávací potřeby a oslabení. Předmět byl poskytován 

z kapacitních důvodů v odpoledních hodinách.        

Žákům bylo poskytováno doučování v předmětech český jazyk, matematika a anglický jazyk.  

 

Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště 

Tým školního poradenského pracoviště se scházel přibližně jednou měsíčně. Schůzky byly 

pouze pro členy ŠPP, s ostatními pedagogy byly schůzky dle individuální potřeby. Plánovaná 

činnost školního poradenského pracoviště byla zpracovaná v plánu práce ŠPP pro školní rok 

2022/2023. Plán práce byl součástí aktualizovaného plánu poradenských služeb. V letošním 

roce pracovalo školské poradenské pracoviště ve složení:  

Mgr. Jana Ševčíková – vedoucí pracoviště, výchovný poradce 

Mgr. Hana Poláčková – speciální pedagog 

Mgr. Eva Krajtlová – péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Mgr. Zuzana Krivjanská – školní metodik prevence 

MUDr. Pavla Křížová – školní logopedka 

Vzhledem k neúplnosti vzdělání bude ředitelka školy od září studovat kvalifikační studium 

výchovného poradenství. Od 1. února 2023 naše škola využila spolupráce s OPPP Vyškov, 

která se zapojila do OP JAK a poskytla nám tak možnost využít činnosti speciálního 

pedagoga. Mgr. Hana Poláčková pracuje u nás ve škole na 0,2 úvazku. S nástupem Mgr. 

Hany Poláčkové se zvýšil zájem rodičů o služby speciálního pedagoga, pedagožka pracuje 

s dětmi ve všech třídách, vykonává pedagogickou intervenci a PSPP. Při práci s dětmi jsme se 

velmi aktivně zabývali práci s třídním kolektivem. Narušené klima tříd bylo způsobeno zejména 

nesoudržností a velkou rivalitou mezi dětmi. Opakovaně jsme využívali služeb OSPOD ve Slavkově u 

Brna, pracovali na pozitivním klimatu tříd. Se školním a třídním klimatem budeme pracovat i 

v nadcházejícím školním roce, zejména formou třídnických hodin, ranních kruhů a adaptačních 

programů od VIM Jmk Brno nebo programu Dobronauti. Při práci s nadanými žáky jsme využili testy 

Mensa. Testování proběhlo v květnu a bylo zcela dobrovolné. Spolupracujeme i s dalšími 

organizacemi jako je PPP, OSPOD, SVP, Policie ČR, dětští odborní lékaři, SPC pro děti se 

zdravotním postižením.  

 

 



 

Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace 
 

Výroční zpráva 2022/2023  20 
 

Hodnocení minimálního preventivního programu  

Při přípravě minimálního preventivního programu vycházíme z legislativy v účinném znění. 

Náš minimální preventivní program respektuje Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání a školní vzdělávací program „Společně to zvládneme“. Při zpracování vycházíme 

z předchozích zkušeností a poznatků a současně program aktualizujeme dle potřeb školy. 

Tvorba programu je konzultována s ředitelkou školy a s ostatními pracovníky Školního 

poradenského pracoviště ZŠ Holubice, na realizaci samotné se pak podílí celý pedagogický 

sbor.  

Témata z ŠVP pro 1. stupeň zařazená do prvouky, přírodovědy a výchovných 

předmětů: 

• dopravní výchova  

• mobilní planetárium  

• velikonoční tvoření  

• vánoční dílničky  

• bruslení (3. - 5. ročník)  

• výuka plavání  

• projektový den: „Malý stavitel“ (1. a 2. ročník)  

• lesní školka Pozořice: program „Krmítko pro ptáčky“ (1. a 2. ročník)  

• Polybus 

• ZŠ Projekt 72 hodin – projektový den: „Pomáhám, protože chci“  

• Den deskových her  

Práce s třídními kolektivy (zejména 5. ročník, téma „Klima třídy“, spolupráce s 

OSPOD)  

• bobří putování: pobytový program Sluňákov (4. a 5. ročník)  

• pobytový program na Baldovci (5. ročník)  

• Klima třídy“, spolupráce s OSPOD, 5. ročník 

Další aktivity pro všechny žáky  

• konzultace a poradenství v rámci ŠPP  

• nástěnka ŠPP  

• schránka důvěry  

• výchovné akce, koncerty  

• výtvarné a sportovní soutěže  

• činnost zájmových kroužků pro žáky 1. – 5. ročníku  
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• pohovory s problémovými žáky  

Uskutečněné aktivity pro rodiče  

• konzultační a poradenská činnost pracovníků ŠPP  

• třídní schůzky  

• webové stránky školy průběžně informující žáky i rodiče o aktivitách školy  

• články v místním zpravodaji  

Spolupráce s odborníky  

• s PPP  

• s dětskými lékaři  

• OSPOD  

• s Policií ČR  

Ve školním roce 2022/2023 byly stanovené cíle minimálního preventivního program 

naplněny zrealizováním výše uvedených aktivit. Většina aktivit byla naplánována před 

začátkem školního roku, na další aktuální nabídky jsme reagovali v průběhu školního roku. 

Zpracovala Mgr. Zuzana Krivjanská, metodik prevence 

Zpráva o činnosti výchovné komise 

V rámci činnosti výchovné komise jsme letos řešili především problémy v oblasti kyberšikany, vztahů 

ve třídě a šikany mezi žáky. Situace jsme řešili ve složení ředitelka školy, třídní učitelka a metodička 

prevence. V jednom případě jsme řešili výchovné problémy s OSPOD a zástupci Centra Anabell 

Brno. Cílem činnosti výchovné komise je především pomoc žákům a jejich rodičům při řešení 

vzniklých problémů, popřípadě odhalení příčiny těchto problémů. Konzultace a schůzky se konaly 

s rodiči, ale i žáky samotnými. V tomto školním roce jsme řešili nejčastěji vztahy v pátém ročníku, od 

ničení pomůcek a vybavení, přes vulgární chování, lži až po šikanu.  

Další údaje o škole 

 

Školní výchovně-vzdělávací akce pro žáky 

Školní projekty a aktivity, spolupráce s dalšími subjekty 

Zapojení do projektů 

• Ovoce a zelenina do škol 

• Mléko do škol 

• Veselé zoubky 

• 72 hodin - Pomáhám, protože chci 
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Přehled aktivit pořádaných v rámci školní výuky 

Září 

• 1. září - slavnostní zahájení školního roku 

• 6. září - třídní schůzky 

• 7. září - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 12. - 16. září - Sluňákov - enviromentální pobyt 4. a 5. ročník 

• 15. září - kouzelník - MŠ, 1. - 3. ročník 

• 20. září - fotografování žáků 1. ročníku 

Říjen 

• 3. října - 3D kino - 1. - 5. ročník 

• 5. října - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 13. října - 72 hodin - Pomáhám, protože chci 

• 17. října - program EDUbus, 2. - 5. ročník 

• 18. října - Podívej se, co už umím - ukázková hodina pro rodiče žáků 1. ročníku 

• 25. října - Podzim a Halloween  - projektový den 

Listopad 

• 1. listopadu - třídní schůzky 

• 2. listopadu - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 3. listopadu - mobilní planetárium  1. - 5. ročník 

• 18. listopadu - Kreativní den 1. - 5. ročník 

• 21. listopadu - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 28. listopadu - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 27. listopadu – jarmark a hudební vystoupení  

Prosinec 

• Mikuláš ve škole, čertovské rejdění 

• 7. prosince - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 5. prosince - plavání 1., 3. a 4. ročník 
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• 8. prosince - plavání 2. ročník + MŠ 

• 12. prosince - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 15. prosince - plavání 2. ročník + MŠ 

• 19. prosince - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 20. prosince – vánoční pečení 

• 22. prosince - plavání 2. ročník + MŠ 

• 22. prosince - vánoční besídky, vánoční zpívání na schodech 

Leden 

• 3. ledna - třídní schůzky 

• 4. ledna - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 5. ledna - plavání 2. ročník + MŠ 

• 9. ledna - začíná komiksový týden 

• 9. ledna - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 12. ledna - plavání 2. ročník + MŠ 

• 16. ledna - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 19. ledna - plavání 2. ročník + MŠ 

• 23. ledna - plavání 1., 3. a 4. ročník 

• 24. ledna - kurz první pomoci 3. - 5. ročník 

• 26. ledna - plavání 2. ročník + MŠ 

• 30. ledna - edukačně-stimulační skupiny 

Únor 

• 1. února - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 2. února - plavání 2. ročník + MŠ 

• 9. února - plavání 2. ročník + MŠ 

• 16. února - plavání 2. ročník + MŠ 

• 16. února - projektový den Malý architekt 1. ročník 

• 17. února - projektový den Malý architekt 2. ročník 
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• 24. února - bruslení 3. - 5. ročník 

• 27. února - edukačně-stimulační skupiny 

Březen 

• 1. března - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 3. března - bruslení 3. - 5. ročník 

• 7. března - Podívej se, co už umím - ukázková hodina 1. ročník 

• 10. března - bruslení 3. - 5. ročník 

• 21. března - "Ponožkový den" 

• 27. března - edukačně-stimulační skupiny 

• 31. března - Noc s Andersenem 

Duben 

• 3. dubna - "Bláznivý den" 

• 4. dubna - třídní schůzky 

• 5. dubna - Slavnosti jara - projektový den 

• 5. dubna - angličtina s rodilým mluvčím, 4. a 5. ročník 

• 12. dubna - den otevřených dveří 

• 17. dubna - zápis do první třídy 

• 17. - 28. dubna - 14 dnů s odpady 

• 19. dubna - McDonald´s Cup 4. - 5. ročník 

• 27. dubna - McDonald´s Cup 4. - 5. ročník 

• 28. dubna - matematická soutěž s papouščí ZOO Bošovice 

Květen 

• 2. května - dopravní hřiště 

• 5. května - testování Mensa 

• 9. května - zápis do MŠ 

• 9. května - Polybus, technické vyučování 

• 12. května - fotografování děti MŠ 
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• 15. března - edukačně-stimulační skupiny 

• 16. května - fotografování žáci ZŠ 

• 19. května - rodilý mluvčí 4. - 5. ročník 

• 24. května - vlastivědná exkurze Brno 

• 29. května - edukačně-stimulační skupiny 

Červen 

• 1. června - dětský den 

• 6. června - třídní schůzky 

• 9. června - angličtina s rodilým mluvčím, 3. a 4. ročník 

• 13. června - pasování předškoláků 

• 15. června - pasování na čtenáře, 1. ročník 

• 16. června - výlet do Prahy, 5. ročník 

• 16. června - rodilý mluvčí 3. - 4. ročník 

• 19. června - výlet na Baldovec, 3. a 4. ročník 

• 19. června - schůzka s rodiči nových mateřáčků 

• 21. června - sportovní den, T-Mobile olympijský běh 

• 21. června - výlet Buchlov 1. - 2. ročník 

• 22. června - prezentace závěrečných prací, 5. ročník 

• 26. června - edukačně-stimulační skupiny 

• 26. června - turistický den 

• 27. června - turnaj v piškvorkách, sudoku a v šachách 

• 28. června - posezení u špekáčků na školní zahradě, rodiče, děti a učitelé ZŠ 

• 30. června - slavnostní předávání vysvědčení, loučení s páťáky 

  

Projektové dny ZŠ 

• 72 hodin - Pomáhám, protože chci  

• Podzim a Halloween 

• Kreativní den 
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• Komiksový týden 

• Malý architekt, 1. – 2. ročník 

• 14 dnů s odpady 

• Slavnosti jara  

• Polybus – technické vyučování  

 

Výlety ZŠ 

Slavkov u Brna, Praha, Buchlov, Baldovec 

 

Mimoškolní a volnočasové aktivity školy 

Zájmové útvary na naší škole byly zaměřeny výtvarně a hudebně. Prostřednictvím hudební 

školy Meluzín možnost výuky hry na hudební nástroje. Mimo to nabízela základní škola 

výuku hry na flétnu pod vedením Mgr. Evy Krajtlové. Žáci měli možnost navštěvovat 

keramický kroužek vedený Mgr. Janou Ševčíkovou. 

Ve škole probíhala v odpoledních hodinách výuka náboženství formou nepovinného 

předmětu.  S dětmi pracovala paní katechetka Monika Hoffmanová. 

V budově školy dále působí pobočka ZUŠ Františka France ze Slavkova u Brna, její hudební 

sekce, a hudební škola Radka Meluzína. 

 

Název kroužku Počet žáků 

Keramický kroužek (1. ročník) 18 

Kroužek flétny  16 

 

Doučování (intervence) 

Pedagogické intervenci se věnovala speciální pedagožka Mgr. Hana Poláčková, která na naší 

škole pracuje od 1. 2. 2023 a je zaměstnancem OPPP Vyškov s úvazkem 0,2. S žáky pracuje 

během pátečního dopoledne. 

 

Doučování – Národní plán podpory 

Naše škola využila prostředky JmK z plánu národní podpory na doučování žáků: 

Předmět Počet žáků 
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Český jazyk 7 

Matematika 8 

Anglický jazyk 10 

Škola celkem 25 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Spolupráce s dalšími subjekty 

• MAP Slavkovsko – ve spolupráci s místním akčním plánem se věnujeme jak žákům, tak i 

rodičům. V tomto školním roce jsme se zapojili do čtenářské výzvy a do matematické 

soutěže pro žáky 3. – 5. ročníku. Také využíváme možnosti vzdělávání a setkávání, např. 

seminář pro pedagogy Čtení s nečtenáři. MAP podporuje školy i formou zápůjček. 

Opakovaně jsme využili možnost vypůjčení deskových her a souboru komiksových knih. 

Matematické soutěže s Papouščí ZOO jsme se v konkurenci 238 dětí z pěti základních škol 

Slavkovska umístili následovně: 

3. ročník 
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  4. ročník 

 

  5. ročník 

 

 

Účasti žáků a pedagogů školy na životě v obci 

Ve spolupráci s obcí jsem se zapojili do pořádání adventního programu s prodejem výrobků 

našich dětí a žáků a s hudebním vystoupením. Finanční výtěžek z této akce, celkem 28 520,- 

Kč, jsme využili na nákup vánočních dárků pro děti v mateřské škole a na odměny na dětský 

den. V dubnu jsme zase spolupracovali při akci Den Země. Děti uklízely okolí obce, 

vypracovaly dotazník na téma třídění odpadů a po dobu 14 dnů se ve škole žilo tímto 

ekologickým tématem. Výstupem byla nástěnka ve vstupní hale obecního úřadu. Pravidelně 

přispíváme do Holubického zpravodaje, kde informujeme obyvatele o novinkách, akcích a 

životě v naší škole. 
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Spolupráce školy s jinými školami, zapojení do projektů 

V hodinách výtvarné výchovy naši žáci malovali a kreslili záložky do knih. Ty pak putovaly 

v rámci projektu Národního pedagogického muzea J. A. Komenského na Slovensko. Na 

základní školu v Michalovcích jsme odeslali 140 záložek do knih. Jako každoročně i letos 

jsme se zapojili do celorepublikových projektů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. Už 

druhým rokem si s prvňáčky čistíme zuby v rámci projektu DM drogerie Veselé zoubky. 

V podzimní projektu – 72 hodin, pomáhám, protože chci -jsme se zaměřili na přezimování 

ptáčků a náš školní projekt nazvali Čím nakrmit ptáčky v zimě? 

 

Přehled sportovních soutěží s účastí našich žáků  

McDonalds Cup 

1.-3. ročník kategorie mladších žáků: Jakub Krupička, Patrik Dubec, Miroslav Vičar, Ondřej 

Horňák, Spáčil Marek, Spáčil Lukáš, Jakub Zeman, Vojtěch Kříž, Radim Putna, Eliška 

Marcoňová.  

4.-5. ročník kategorie starších žáků: Roman Dlabka, Filip Drápela,Vít Šmerda, Filip Brtník, 

Nela Dubcová, Lukáč Nohel, Patrik Fronk, Ján Pekarovič, Adam Unverdorben, Luděk Putna. 

1.-3. třída skončila na pátém místě z šesti mužstev. 4.-5. třída skončila na posledním šestém 

místě. 

Dětská olympiáda Slavkov u Brna 

2. a 4. ročník: Miroslav Vičar, Rozálie Audy, Eliška Marcoňová,Jakub Brtník, Filip Brtník, 

Luděk Putna, Nela Šťastná, Klára Novotná.  

Zde dosáhl Luděk Putna velkého úspěchu – 3. místo ve skoku dalekém. 

SAZKA olympijský víceboj 

Žáci všech ročníků plní disciplíny olympijského víceboje v průběhu školního roku. Jedná se o 

následující disciplíny: hluboký předklon, člunkový běh, zkrácené sedy-lehy, postoj čápa, 

sprint 60 m, Zátopkův běh, skok z místa, hod basketbalovým míčem.  

Každý žák po splnění všech disciplín dostává diplom se svými dosaženými výsledky, které si 

mohou žáci srovnat s ostatními žáky ze všech škol v České republice. 

T-mobile olympijský běh 

Žáci všech ročníků běželi 21. 6. 2023 T-mobile běh, který se konal celorepublikově. Naši žáci 

běželi závod ve skupině své třídy. U 1. a 2. třídy běželi samostatně chlapci a děvčata. 

1. třída: 1.místo Kateřina Koukalová, Jakub Krupička 

2. třída: 1.místo Eliška Marcoňová, Miroslav Vičar 
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3. třída: 1.místo Adéla Šmerdová 

4. třída: 1.místo Filip Brtník 

5. třída: 1.místo Denisa Popeláková 

Zpracovala Lucie Ryšánková, učitelka tělesné výchovy 

 

Materiálně-technická oblast 

Během školní roku jsme využívali všechny naše budovy a prostory. V budově základní školy 

došlo k drobným opravám, které vyžaduje stav budovy. Vedoucí stavování má nově 

zrekonstruovanou kancelář v prostorách mateřské školy, šatna kuchařek byla doplněna 

nábytkem pro novou kuchařku. Během letních prázdnin byla plně zrekonstruována šatna 

žáků, proběhla kompletní výměna podlahy, výmalba a vybavení místnosti novými šatními 

skříňkami. Třídy bylo nutné doplnit lavicemi a židlemi, protože narůstající počty žáků .  

Dovybavili jsme školu notebooky, tablety a dalšími robotickými pomůckami, vše bylo 

hrazeno z programu podpory digitální gramotnosti a informačního myšlení. 

 

Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila během školního roku jednu doručenou stížnost. 

13. září proběhlo šetření na místě. Zákonní zástupci podali stížnost na zařazování dětí do tříd 

mateřské školy a způsobu informování zákonných zástupců o postupu školy. Při prošetření 

stížnosti ČŠI uzavřela stížnost s těmito závěry:  

1. Nesouhlas s umístěním syna stěžovatele do třídy „Pejsků“ hodnotí ČŠI jako nedůvodnou 

2. Způsob komunikace vedení školy se zákonnými zástupci dítěte a poskytnutí informací jako 

neprokazatelnou. 

 

Další kontroly v průběhu školního roku 

 18. 10. 2022 - Kontrola Státní veterinární správy  

 Předmět kontroly: 

• správné hygienické a výrobní praxe při uvádění potravin živočišného původu na 

trh v zařízení stravovacích služeb 
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Závěr: Provozovatel dodržuje obecná pravidla pro hygienu potravin. Během kontroly nebyly 

zjištěny závady. 

31. 1. 2023 - Veřejnoprávní kontrola zřizovatele na místě. Kontrola prováděna 

na škole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 

 Kontrolu provedli předseda finančního výboru Petr Marcoň a člen Karel Hochman a 

Marek Matuštík 

Předmět kontroly: 

• výsledek hospodaření 

• přijaté dotace a příspěvky v roce 2022 

• dlouhodobý majetek 

• nákladové účty 

• nakládání s příspěvky zřizovatele 

• pokladna, bankovní účty 

• dokladovou a fyzickou inventarizaci majetku a závazků 

• faktury, pohledávky 

• plnění rozpočtu zřizovatele 

• čerpání fondů 

Bylo stanoveno doporučení ohledně podpisů na veškerých dokladech dle § 11 zákona o 

účetnictví a byla učiněna dohoda týkající se účtování na jednotlivá střediska. 

25. 7. 2023 - Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného  

 Předmět kontroly: 

• dodržování oznamovací povinnosti 

• stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 

• dodržování termínů splatnosti pojistného 

Závěr: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky 
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Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

a) výsledek hospodaření v roce 2022: 

celkem náklady 18 505 445,93 Kč (15 668 077,07 Kč v roce 2021) 

celkem výnosy 18 524 535,35 Kč (15 668 077,07 Kč v roce 2021) 

výsledek hospodaření 19 089,42 Kč 

čerpání fondů:  753 666,75 Kč  

(FKSP, fond investic ve výši 400 000 Kč na odpisy majetku, dary rodičů, účet 648) 

 

b) přijaté dotace a dary v roce 2022: 

dotace z JMK 14 389 008,00 Kč (12 925 508,00 Kč v roce 2021) 

dotace na provoz (obec)  2 500 000,00 Kč (1 282 000,00 Kč v roce 2021) 

účelová dotace OP JAK 1 189 950,00 Kč (čerpání dotace do 8/2024) 

dary rodičů škole  102 241,75 Kč 

dotace z fondu Národní obnovy – na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 

a digitální kompetence do ZŠ 85.000,00 Kč 

dotace z fondu Národní obnovy – na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 

a digitální kompetence do MŠ 48 000,00 Kč 

dotace z fondu Národní obnovy – prevence digitální propasti 39.000,00 Kč 

dotace z fondu Národní obnovy - doučování 36 800,00 Kč 

 

Cíle pro další období 

 

• Udržovat naplněnost tříd, získávat žáky dobrou propagací školy. 

• Zaměřit se na rozšíření vzdělávání o II. stupeň ZŠ. 

• Oblast vzdělávání zaměřit na podporu funkční informační gramotnosti, čtenářské 

gramotnosti, polytechnickou výchovu a kvalitní jazykovou vybavenost.  

• Rozšířit nabídku volnočasových aktivit v odpoledních hodinách.  
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• I nadále vytvářet přátelské prostředí pro všechny žáky a děti, včetně žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami.  

• Vést děti k morálním hodnotám, pozitivnímu vztahu ke svému okolí, rozvíjet 

environmentální výchovu.  

• Udržovat wellbeing mezi zaměstnanci školy. 

• Vytvářet podmínky pro dobrou spolupráci se zřizovatelem, zapojit školská zařízení do 

kulturního života obce.  

 

Závěr 

 

Naše škola poskytuje základní vzdělávání žáků z obce Holubice a sporadicky přilehlého 

okolí. Počet žáků poslední roky kontinuálně vzrůstá, narůstá počet žáků. Snažíme se žákům 

nabídnout kvalitní vzdělávání, zavádíme inovativní formy, metody a prostředky. Maximální 

důraz klademe na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Pracovníky školského pedagogického pracoviště ještě nemáme všechny plně kvalifikované, 

ale v následujícím roce začíná jeden pedagog studovat výchovné poradenství a další 

pracovníci budou vysíláni na doplňkové kurzy, budou spolupracovat s pedagogickými 

poradnami a centry. Přesto jsou všechny děti s podpůrnými opatřeními plně podporovány a 

pracujeme s nimi ve všech oblastech, které je nutné rozvíjet. Vyhledáváme i děti nadané a 

hledáme způsoby jejich dalšího rozvoje. 

 

 

 

 

 

  

V Holubicích dne 10. 10. 2023                                                                   Mgr. Jana Ševčíková 

                       ředitelka školy  

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  


